
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Máj II, České Budějovice

M. Chlajna 23, 370 05 České Budějovice 

Identifikátor školy: 600057348

Vedoucí týmu: PhDr. Jana Bartošová 

Termín konání inspekce: 14. a 15. listopad 2005

Čj. 07-1428/05-5061
Signatura tg1cz101



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
žáků v projektu HODINA.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Vedení školy zvolilo pro navýšení počtu vyučovacích hodin v 7. ročníku ve školním roce 
2004/2005 zařazení volitelného předmětu. V pěti třídách 7. ročníku byl zaveden volitelný 
předmět Cvičení z matematiky s jednohodinovou týdenní dotací. V letošním školním roce 
byla zvolena stejná varianta - 7. ročník má tři třídy, ve všech byl zaveden volitelný předmět 
Cvičení z českého jazyka. Škola vycházela z organizačních možností a zájmu žáků. Projekt 
byl zahrnut do koncepčních dokumentů školy, rozpracován v metodických materiálech
vyučujících a za loňský školní rok vyhodnocen.
Výuka byla zajištěna dvěma vyučujícími s odpovídající odbornou kvalifikací, kteří se běžně 
zapojují do aktivit v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.
Obsah výuky byl v souladu jak se školním vzdělávacím programem, tak s metodickým 
pokynem MŠMT k tomuto tématu. Důraz byl kladen na metody a formy práce, které vedou 
k aktivizaci žáků a podpoře činnostního učení. Byla zajištěna podpora rovných příležitostí ve 
vzdělávání.
Postup školy byl ve školním roce 2004/2005 plánovaný, uplatňovaný a sledovaný.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení základní školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení čj. 216-00, vydané dne 27.3. 1996 Školským úřadem České Budějovice

2. Zřizovací listina Základní školy Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice vydaná dne 
23.4. 2001 - Usnesením zastupitelstva města České Budějovice číslo 171/1992 ze dne 
3. prosince 1992

3. Projekt Hodina – školní rok 2004/2005 – Cvičení z matematiky
4. Projekt Hodina – školní rok 2005/2006 – Cvičení z českého jazyka
5. Tematický plán – Cvičení z matematiky – 7. ročník, školní rok 2004/2005
6. Práce v Cvičení z matematiky ve školním roce 2004/2005 – 7. ročník (zhodnocení)
7. Rozvrh hodin ve školním roce 2004/2005 pro třídy 7. A, 7. B, 7. C, 7. D, 7. E
8. Rozvrh hodin ve školním roce 2005/2006 pro třídy 7. A, 7. B, 7. C
9. Třídní knihy ve školním roce 2004/2005 pro třídy 7. A, 7. B, 7. C, 7. D, 7. E

10. Třídní knihy ve školním roce ve školním roce 2005/2006 pro třídy 7. A, 7. B, 7. C
11. Zápisy z pedagogických rad za školní roky 2004/2005 a 2005/2006
12. Výroční zpráva školy 2004/2005
13. Koncepce školy (z 1.9. 2005)
14. Vzdělávací strategie školy (z 1.9. 2005)
15. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků za školní roky 

2004/2005, 2005/2006
16. Školní vzdělávací program ZŠ Máj II
17. Školní matrika 2004/2005
18. Internetové stránky školy



3

ZÁVĚR

Škola při úpravě vzdělávacího programu 7. ročníku v projektu Hodina postupovala 
v souladu se školskými a prováděcími předpisy. Projekt byl rozpracován, zahrnut do 
koncepčních dokumentů školy a  za rok 2004/2005  vyhodnocen.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Jana Bartošová ........................................

Členové týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Ing. Eva Vaníčková ........................................

Jiřina Svobodová ........................................

V Českých Budějovicích dne 8. prosince 2005
Razítko

Přílohy
Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Dukelská 23, 
370 21 České Budějovice. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná. 



4

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 15. 12. 2005
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Marie Nedvědová .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 27. 12. 2005 07-1428/05-5061
Školská rada 27. 12. 2005 07-1428/05-5061

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




